
RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE FOMENTO Y VIVIENDA DE ALMERÍA, POR LA
QUE SE DECLARA EL DESISTIMIENTO Y SE ACUERDA EL ARCHIVO, POR FALTA DE SUBSANACIÓN
EN TIEMPO Y FORMA, DE LAS SOLICITUDES ACOGIDAS A LA ORDEN DE 2 DE MAYO DE 2018, POR
LA QUE SE EFECTÚA LA CONVOCATORIA,  EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA,  DE
SUBVENCIONES  PARA  ACTUACIONES  ACOGIDAS  AL  PROGRAMA  DE  ADECUACIÓN  FUNCIONAL
BÁSICA  DE  VIVIENDAS  DEL  PLAN  DE  VIVIENDA  Y  REHABILITACIÓN  2016-2020,  PARA  EL
EJERCICIO 2018.

Examinadas las solicitudes de ayudas presentadas a la convocatoria para el ejercicio 2018 al amparo de la Orden
de 2 de mayo de 2018, se aprecian los siguientes

HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 2 de mayo de 2018, se efectuó convocatoria de subvenciones para actuaciones
acogidas  al  programa de  adecuación  funcional  básica  de  viviendas  para  el  ejercicio  2018,  (BOJA Nª  89,  de
10/05/2018), con arreglo a las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia
competitiva aprobadas por  Orden de 24 de mayo de 2017 (BOJA Nª 102, de 31/05/2017).

SEGUNDO.- Con  fechas  31/08/2018,  05/09/2018  y  17/10/2018,  esta  Delegación  Territorial  dictó  varios
Acuerdos por los que se daba publicidad al  requerimiento  de subsanación por deficiencias  observadas en las
solicitudes de subvenciones acogidas a la Orden de 2 de mayo de 2018, por la que se efectúa la convocatoria en
régimen de concurrencia  competitiva,  de subvenciones para actuaciones acogidas al  programa de adecuación
funcional básica de viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020, para el ejercicio 2018,
siendo publicados, dichos acuerdos de subsanación, en la web de la Consejería de Fomento y Vivienda con fecha
03/09/2018,  05/09/2018  y  18/10/2018 respectivamente,  requiriendo  en el  plazo  de  10 día  hábiles  a  las
personas interesadas la subsanación de las solicitudes presentadas. 

TERCERO.- Con fecha 17/09/2018, 19/09/2018 y 02/11/2018 respectivamante, finalizó el plazo de 10 días
hábiles,  a contar  desde el  siguiente al  de la publicación de los citados Acuerdos,  para la subsanación de las
solicitudes.

A estos hechos son de aplicación los siguientes 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con lo recogido en el artículo 115 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y en la base
vigésima de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las
bases reguladoras para la concesión, en régimen de competencia competitiva, de subvenciones para actuaciones
acogidas  al  Programa de Adecuación  Funcional  Básica  de Viviendas  del  Plan de Vivienda  y  Rehabilitación  de
Andalucía  2016-2020, el  órgano  competente  para  la  resolución  de la  concesión  de las  subvenciones  será  la
persona titular de la correspondiente Delegación Territorial de Fomento y Vivienda, actuando por delegación de la
persona titular de la Consejería de Fomento y Vivienda.

SEGUNDO.-  Es  de  aplicación  el  artículo  68.1  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, donde se recoge que “si la solicitud de iniciación no reúne
los requisitos que señala en el artículo 66, y, en su caso, los que señala el artículo 67 u otros exigidos por la
legislación especifica aplicable, se requerirá al interesado para que, en un plazo de diez días, subsane la falta o
acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su
petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos del artículo 21”.

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Almería

C/Hermanos Machado, 4 - 6ª planta. 04004 Almería. Telf. 950/011200. Fax 950/011217

Código: BY574769OCKTUR6IXnJbAUY-VoSYf- Fecha 05/11/2018

Firmado Por JUAN SOLA MARTINEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574769OCKTUR6IXnJbAUY-VoSYf-


TERCERO.- De acuerdo con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,”la Administración está obligada a
dictar resolución expresa y a notificarla en todos los procedimientos cualquiera que sea su forma de iniciación. 

En los casos de prescripción, renuncia del derecho, caducidad del procedimiento o desistimiento de la solicitud, así
como de desaparición sobrevenida del objeto del procedimiento, la resolución consistirá en la declaración de la
circunstancia que concurra en cada caso, con indicación de los hechos producidos y las normas aplicables.”

CUARTO.- De igual forma, la base decimocuarta de las bases reguladoras aprobadas por Orden de 24 de mayo de
2017, dispone que  “transcurrido el plazo para subsanar, se dictará resolución declarando la inadmisión en los
casos que corresponda y el archivo de las solicitudes no subsanadas.”

Por todo lo anteriormente expuesto,

RESUELVO

PRIMERO.-  Declarar desistida en su petición a las personas interesadas que se relacionan en el anexo por no
haber subsanado en tiempo y forma el requerimiento de subsanación.

SEGUNDO.- Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en el anexo, de acuerdo con la base decimocuarta
de las bases reguladoras.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de
reposición ante esta Delegación Territorial en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación
y notificación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas;  o  directamente  recurso  contencioso-
administrativo ante el Juzgado o la Sala de lo Contencioso–Administrativo que corresponda, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente a su publicación y notificación, de conformidad con lo establecido en el
artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso–Administrativa.

EL DELEGADO TERRITORIAL
Fdo.: Juan Sola Martínez

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Almería

C/Hermanos Machado, 4 - 6ª planta. 04004 Almería. Telf. 950/011200. Fax 950/011217

Código: BY574769OCKTUR6IXnJbAUY-VoSYf- Fecha 05/11/2018

Firmado Por JUAN SOLA MARTINEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574769OCKTUR6IXnJbAUY-VoSYf-


Página 1 de 4

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF NOMBRE APELLIDOS MUNICIPIO EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de ALMERÍA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan de 
Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.

Orden de 2 de mayo de 2018, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de 
Andalucía 2016-2020, para el ejercicio 2018.

NIF-***** AGUILERA  LAO SACRAMENTO ALMERIA 04-AFB-02622/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0603 ALBARRAN  INGELMO INMACULADA CUEVAS DEL ALMANZORA 04-AFB-05138/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****7697 ALMAGRO DIAZ ADRIAN CUEVAS DEL ALMANZORA 04-AFB-02196/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2608 AMATE TORTOSA MANUEL ENIX 04-AFB-03400/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****3500 ARTES MARTINEZ ANTONIO ALHAMA DE ALMERIA 04-AFB-03409/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****3407 ARTES PELAYO ELISA ALHAMA DE ALMERIA 04-AFB-03177/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****8834 ASENSIO  VIUDEZ MARIA HUERCAL-OVERA 04-AFB-02595/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1310 AYALA SOLA DOLORES ALBOLODUY 04-AFB-05691/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****4540 AYORA MARTINEZ MARIA TERESA TURRE 04-AFB-04278/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****7583 BARROS LUPION MARIA ALMERIA 04-AFB-02766/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****7886 BENAVENTE CRUZ JOSEFINA BERJA 04-AFB-04593/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****9592 BENAVIDES LINARES JOSE EJIDO (EL) 04-AFB-01785/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****3373 BONO  MEDINA ANA DOLORES ABLA 04-AFB-03419/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****9982 CACERES GARCIA LUISA CHIRIVEL 04-AFB-03328/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****3807 CALLEJON VILLEGAS ANTONIO DOMINGO EJIDO (EL) 04-AFB-06160/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****8632 CAPEL MARTINEZ JOSE LIJAR 04-AFB-00539/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****7891 CARMONA ALIAS MARIA TIJOLA 04-AFB-02113/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****8861 CARRION RUBIO JOSE BENIZALON 04-AFB-05207/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****1340 CARRION SERNA MARIA ISABEL LUBRIN 04-AFB-04176/18 Desistida por no subsanar

NIF-***** CASTELLO FUENTES MARIA CHIRIVEL 04-AFB-03852/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****5165 CAZORLA GARCIA MARIA HUERCAL DE ALMERIA 04-AFB-00119/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1515 CAZORLA GAZQUEZ MARIA PECHINA 04-AFB-00361/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****3697 CAZORLA MOLINA LAZARO CANTORIA 04-AFB-02079/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****8983 CEREZUELA MARIN JOSE LUIS MARIA 04-AFB-03565/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****8099 COCA ALCARAZ MARGARITA TABERNAS 04-AFB-00282/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0318 CORTES  BELMONTE BLAS ALMERIA 04-AFB-01282/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2037 CORTES GARCES JUAN VIATOR 04-AFB-04269/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****4898 CORTES RODRIGUEZ JOSE MARIA TIJOLA 04-AFB-01570/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****5638 CORTES RODRIGUEZ JOSE MARIA TIJOLA 04-AFB-02316/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****4022 CRAVIOTTO MERELO ENCARNACION MARIA ADRA 04-AFB-03569/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****4263 DIAZ VIGARA FRANCISCA ALMERIA 04-AFB-04473/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****6710 ESPINOSA LOPEZ RAFAELA TABERNAS 04-AFB-00567/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0752 EXPOSITO GARCIA JUANA HUERCAL DE ALMERIA 04-AFB-03330/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****2373 FERNANDEZ CORTES LUIS GARRUCHA 04-AFB-02085/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2104 FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA VICAR 04-AFB-01849/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****7112 FERNANDEZ FERNANDEZ ANA ISABEL HUERCAL DE ALMERIA 04-AFB-03324/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****5288 FERNANDEZ GARCIA JOSE ALBOX 04-AFB-03936/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****6779 FERNANDEZ LOPEZ JUAN HUERCAL-OVERA 04-AFB-00332/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0915 FERNANDEZ MARTIN FRANCISCO ADRA 04-AFB-03640/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2849 FERNANDEZ MARTINEZ ANDRES ALBOX 04-AFB-03989/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****3988 FERRON  DELGADO MANUEL ALMERIA 04-AFB-00886/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2049 FUENTES FERNANDEZ NICOLAS MOJONERA (LA) 04-AFB-05140/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****9623 FUENTES FUENTES ISABEL SORBAS 04-AFB-03769/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2720 GALERA ACOSTA RAMON SOMONTIN 04-AFB-04635/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****3263 GALLEGO PASTOR JUAN ROQUETAS DE MAR 04-AFB-04541/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****7385 GARCIA GARCIA DOLORES HUERCAL DE ALMERIA 04-AFB-00467/18 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o:

BY
57
47
69
OC
KT
UR
6I
Xn
Jb
AU
Y-
Vo
SY
f-

F
ec

ha
05

/1
1/

20
18

F
irm

ad
o 

P
or

JU
A

N
 S

O
LA

 M
A

R
T

IN
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

3/
6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574769OCKTUR6IXnJbAUY-VoSYf-


Página 2 de 4

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF NOMBRE APELLIDOS MUNICIPIO EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de ALMERÍA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan de 
Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.

Orden de 2 de mayo de 2018, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de 
Andalucía 2016-2020, para el ejercicio 2018.

NIF-*****3135 GARCIA HARO ANA MARIA GALLARDOS (LOS) 04-AFB-03932/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****1631 GARCIA MENDEZ ANDRES NIJAR 04-AFB-04139/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0305 GARCIA SANCHEZ ISABEL HUERCAL-OVERA 04-AFB-00712/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****4007 GOMEZ CERVELLERA DIEGO CUEVAS DEL ALMANZORA 04-AFB-05141/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1526 GOMEZ CORTES JUAN PECHINA 04-AFB-06163/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****8332 GOMEZ FERNANDEZ JOSEFA MOJONERA (LA) 04-AFB-04854/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2896 GOMEZ GARCIA AMPARO MARIA 04-AFB-03591/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****1333 GONGORA  SALVADOR MARIA DEL MAR PECHINA 04-AFB-03165/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2133 GONZALEZ  HERNANDEZ JUAN HUERCAL DE ALMERIA 04-AFB-05146/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0173 GONZALEZ LEANDRO RAFAEL HUERCAL-OVERA 04-AFB-00032/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****6316 GONZALEZ SALVADOR ANTONIO MOJONERA (LA) 04-AFB-03445/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****3356 GONZALEZ SEGURA CARMEN NIJAR 04-AFB-04639/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2491 GRANADOS TERUEL INOCENCIO VELEZ RUBIO 04-AFB-04100/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1745 GUINDOS CLARES MARÍA FIÑANA 04-AFB-04386/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****5763 HERNANDEZ AGUILERA DOLORES HUERCAL DE ALMERIA 04-AFB-05220/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****4363 HERNANDEZ HERMOSILLA ROSA ALMERIA 04-AFB-02566/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****7081 HERNANDEZ RODRIGUEZ FLORENTINA ABRUCENA 04-AFB-05202/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****5756 IBAÑEZ  LOPEZ CARMEN ALMERIA 04-AFB-03598/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****6562 IBAÑEZ GONZALEZ JOSE MOJONERA (LA) 04-AFB-04864/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1293 IRIBARNE  SANCHEZ JULIA ALMERIA 04-AFB-02028/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1253 JODAR GALINDO CRISTOBAL ROQUETAS DE MAR 04-AFB-04510/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1197 LAGO GARCIA ANTONIA VELEZ RUBIO 04-AFB-04159/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1844 LEON LOPEZ FRANCISCO TIJOLA 04-AFB-02389/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****2845 LOPEZ  BONILLO INMACULADA CRUZ EJIDO (EL) 04-AFB-00643/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1478 LOPEZ  MAGAÑA MARIA DEL CARMEN TABERNAS 04-AFB-00627/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****7946 LOPEZ CARRILLO ENCARNACION ROQUETAS DE MAR 04-AFB-04336/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****9274 LÓPEZ CERVANTES JUANA GARRUCHA 04-AFB-04744/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****8027 LOPEZ ESCOBOSA DOLORES VICAR 04-AFB-01853/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****6580 LOPEZ FLORES JOSE DALIAS 04-AFB-01804/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****4820 LOPEZ SEVILLA MARIA ROQUETAS DE MAR 04-AFB-02114/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****3899 MALDONADO VALVERDE FRANCISCO MANUEL EJIDO (EL) 04-AFB-04322/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****0538 MANCEBO ALVAREZ CARMEN VICAR 04-AFB-05343/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0111 MARCOS HERRERA LUIS HUERCAL DE ALMERIA 04-AFB-05155/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****4093 MARIN FERNÁNDEZ FRANCISCO MANUEL 04-AFB-04799/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****7082 MARTINEZ  SALMERON ESTEBAN MOJONERA (LA) 04-AFB-02412/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****5779 MARTINEZ GONGORA ESTEBAN ALHAMA DE ALMERIA 04-AFB-03192/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****9842 MARTINEZ HUERTAS ANTONIO JOSE HUERCAL DE ALMERIA 04-AFB-05203/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0768 MARTINEZ LOPEZ MARIA MANUELA FELIX 04-AFB-06161/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****5957 MARTINEZ MARTIN ISABEL MARIA VICAR 04-AFB-02327/18 Desistida por no subsanar

NIF-***** MARTOS MARIN FERNANDO CANTORIA 04-AFB-03801/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****0543 MEDINA BERENGER MARIA DOLORES ROQUETAS DE MAR 04-AFB-05118/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****6773 MENA PUNZON INES MACAEL 04-AFB-00745/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2204 MIRANDA SANCHEZ CLOTILDE PADULES 04-AFB-04451/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****4219 MOLINA CRISOL MARIA CARMEN ALMERIA 04-AFB-04482/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****6212 MOLINA MOLINA MARAVILLAS CARBONERAS 04-AFB-01513/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****8058 MOLINA PADILLA JOSE LIJAR 04-AFB-03951/18 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o:

BY
57
47
69
OC
KT
UR
6I
Xn
Jb
AU
Y-
Vo
SY
f-

F
ec

ha
05

/1
1/

20
18

F
irm

ad
o 

P
or

JU
A

N
 S

O
LA

 M
A

R
T

IN
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

4/
6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574769OCKTUR6IXnJbAUY-VoSYf-


Página 3 de 4

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF NOMBRE APELLIDOS MUNICIPIO EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de ALMERÍA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan de 
Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.

Orden de 2 de mayo de 2018, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de 
Andalucía 2016-2020, para el ejercicio 2018.

NIF-*****1150 MONTALBAN RUIZ FRANCISCO VICAR 04-AFB-05294/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0271 MONTOYA  BENITEZ MARIA ANGELES MOJACAR 04-AFB-03683/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****7373 MORALES ORTIZ FRANCISCO ABLA 04-AFB-03536/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****3947 MORENO VILLEGAS ELENA BENAHADUX 04-AFB-01978/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****4749 MULERO MARTINEZ MARIA CUEVAS DEL ALMANZORA 04-AFB-00531/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1601 MUÑOZ CASTAÑO JUANA LUBRIN 04-AFB-04249/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****8756 MUÑOZ FUENTES MARIA EJIDO (EL) 04-AFB-03155/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****8782 MUÑOZ RAMOS ISABEL SERON 04-AFB-03366/18 Desistida por no subsanar

NIE-*****6194 MUSSET BRETTAR EDITH HUERCAL-OVERA 04-AFB-03694/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****3433 NAVARRO AVILA RITA CUEVAS DEL ALMANZORA 04-AFB-01761/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****1357 NAVARRO GIL MARIA DOLORES ALMERIA 04-AFB-03584/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****9355 NAVARRO MOLINERO MERCEDES ALMERIA 04-AFB-03498/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****4056 NAVARRO SAEZ JUANA ALBOX 04-AFB-01951/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1508 OLIVER ACOSTA GERVASIO SOMONTIN 04-AFB-02156/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****5305 OLLER BUJALDON REMEDIOS ALBOX 04-AFB-01998/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2390 PARRA GARCIA MARIA DOLORES ALBOX 04-AFB-01971/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****8905 PELAYO  MARTINEZ MARIA DEL CARMEN ALHAMA DE ALMERIA 04-AFB-03170/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****8906 PEREZ HARO CRISTOBAL CUEVAS DEL ALMANZORA 04-AFB-04150/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1702 PEREZ MANCHADO MARIA VICAR 04-AFB-00454/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****4862 PEREZ PARRA ANTONIA CUEVAS DEL ALMANZORA 04-AFB-04690/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1584 PICON GIL ENCARNACION ALHAMA DE ALMERIA 04-AFB-03689/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****7792 RODRIGUEZ  MARQUEZ FRANCISCO BENAHADUX 04-AFB-00869/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1107 RODRIGUEZ BLAZQUEZ ENCARNACION TERQUE 04-AFB-03871/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2961 ROMAN BAEZA ROCIO VIATOR 04-AFB-01885/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0739 ROMAN ORTEGA MARIA CARMEN ALMERIA 04-AFB-04865/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****3519 ROMERA GALDEANO ANTONIO ADRA 04-AFB-03659/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****1698 RUBI FUENTES BARTOLOME TIJOLA 04-AFB-00599/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****9008 RUBI OLVERA TRINIDAD JOSEFA ALHAMA DE ALMERIA 04-AFB-02872/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2607 RUBIO FRANCO MARIA MACAEL 04-AFB-03753/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0896 RUBIO SOBRINO JOSE SIERRO 04-AFB-01847/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****4181 RUIZ RUIZ GINES HUERCAL-OVERA 04-AFB-05089/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****3426 SALINAS ALBACETE MARIA JOSEFA NIJAR 04-AFB-01454/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****6586 SALINAS PARRILLA ELENA ANA ADRA 04-AFB-04119/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****7297 SALMERON  PERAL ANTONIA VICAR 04-AFB-05287/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****3805 SALMERON CALVO ROSA ROQUETAS DE MAR 04-AFB-02255/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****4363 SALMERON LAO ANTONIA ABRUCENA 04-AFB-05122/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****3212 SANCHEZ ANDUJAR ISABEL ALMERIA 04-AFB-03564/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

NIF-*****0985 SANCHEZ HERRERA ELIA MARIA VICAR 04-AFB-01950/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****4918 SANCHEZ LOPEZ MARIA DEL CARMEN EJIDO (EL) 04-AFB-03533/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0520 SANCHEZ SANCHEZ ANA JOSEFA HUERCAL-OVERA 04-AFB-05259/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****1636 SANCHEZ VARGAS JOSE MOJONERA (LA) 04-AFB-03378/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****8244 SANTIAGO CORTES AGUSTINA GARRUCHA 04-AFB-01958/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****6325 SANTIAGO FERNANDEZ DIEGO VICAR 04-AFB-05263/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****3226 SERRA PEÑALBA ROSA MARIA ROQUETAS DE MAR 04-AFB-02081/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****3574 SERRANO CORTES MANUEL ROQUETAS DE MAR 04-AFB-00579/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0828 SIERRA NIETO JUAN CARLOS ALMERIA 04-AFB-03434/18 Desistida por Subsanación Incorrecta

C
ód

ig
o:

BY
57
47
69
OC
KT
UR
6I
Xn
Jb
AU
Y-
Vo
SY
f-

F
ec

ha
05

/1
1/

20
18

F
irm

ad
o 

P
or

JU
A

N
 S

O
LA

 M
A

R
T

IN
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574769OCKTUR6IXnJbAUY-VoSYf-


Página 4 de 4

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF NOMBRE APELLIDOS MUNICIPIO EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de ALMERÍA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan de 
Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.

Orden de 2 de mayo de 2018, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de 
Andalucía 2016-2020, para el ejercicio 2018.

NIF-*****3873 TALAVERA HIGUERAS JOSE ROQUETAS DE MAR 04-AFB-02969/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****6420 TORREGROSA  GAZQUEZ LUCIA VELEZ RUBIO 04-AFB-01966/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****7134 TRULLA GOMARA JUAN ROQUETAS DE MAR 04-AFB-00302/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0480 VARGAS SANCHEZ ENCARNACION VICAR 04-AFB-05319/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****2695 VAZQUEZ GONZALEZ MARIA TERESA ROQUETAS DE MAR 04-AFB-04793/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****0176 VERA MADERA JUAN ROQUETAS DE MAR 04-AFB-04168/18 Desistida por no subsanar

NIF-*****8047 ZAMORA FERNANDEZ JUAN CARBONERAS 04-AFB-01546/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

NIF-*****8532 ZARAGOSA SEBERIAN THERESE MARIE ROQUETAS DE MAR 04-AFB-03296/18 Desistida por fuera de plazo de subsanación

C
ód

ig
o:

BY
57
47
69
OC
KT
UR
6I
Xn
Jb
AU
Y-
Vo
SY
f-

F
ec

ha
05

/1
1/

20
18

F
irm

ad
o 

P
or

JU
A

N
 S

O
LA

 M
A

R
T

IN
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574769OCKTUR6IXnJbAUY-VoSYf-

